Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

§. 4. Tripex Sacræ Eucharistiæ Finis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

Diuini verbi Incarnationem, qua humanae naturae sece coiunxit, atque noque
Patronos reconciliauit; & amoris doctrinam, quæ præstantior est, quam ti-
moris, gratiasque ac dona, quæ illum comitantur, in mundum inuexit:
Sed simul petit etiam Sacratissimum Eucharistiae mysterium, qua Diuinum
verbum incarnatum ori nostro coniungitur, per quod intrat ad interiora
nostra: duoque vbera per utramque speciem Sacramentalem (in quibus
corpus eius, & sanguis continetur) ita nobis porrigit, ut eius gratiae, chari-
tatis, amabilis doctrinæ, & reliquarum gratiarum, a donorum, quibus
plena sunt, lac sugere valeamus. Et quamvis non semper nobis detur ad hæc
vbera accedere, ut communicemus, eiusque lac sugamus: semper tamen li-
cet odore, ex eis afflante, interius confortari. Nam ubique illa sim, ta-
lem diuinitatis odorem spirant, ut sola præsentia sua aspicientes confortet,
ac corroboret. Id enim insinuavit Saluator noster, cum dixit: *e tabernaculo que
fuerit corpus, illuc congregabuntur aquila.* Nam, ut S. Hieronymus ait
quemadmodum aquilæ valde procul percipiunt odorem cadaveris, quo
accepto, ad illud se conferunt, ut carnis eius alantur: Ita animæ, quæ in-
star sunt aquilarum, odorem sentientes corporis Servatoris N. in cruce pro
nobis morientis: quod in hoc Diuino Sacramento tanquam mortuum no-
bis proponitur: ad illud perniciissime volant, cum ingenti desiderio, vitam
& nutritionem suam ex pretiosissima illa carne & sanguine sumendi,

§ 4 Triplex Sacra Eucharistia Finis.

TRES potissimum fines licet ex his coniicere, ob quos voluerit Christus D. N. nobiscum in sanctissimo hoc Sacramento permanere. **P**rimus est, ut spirituale esset animarum nostrarum nutrimentum, lac nobis ve-
berum suorum offerendo, cum ipsum Sacramentum suscipitur. **S**econdus est
ut esset sacrificium suauissimum, & immensa suavitatis oblatio in sua pa-
sionis mortisque memoriam: quemadmodum in ipsa Missa offertur.
que genus quoddam est vocationis & invitationis ad sacram Communio-
rem: Nam odor confertans donorum & auxiliarum cœlestium, quæ Deus
piè assistentibus huic sacrificio largitur, eos disponit ad Sacram Communi-
onem, ut eiusdem Sacrameti participes fiant. Quamvis autem ad utrumque
hunc finem consequendum satis fuisset Christum D. N. ad breue tantum
tempus, dum scilicet consecratio, Sacrificium, & S. Communio peraguntur,
nobiscum manere: at hoc non satis illi fuit, ad infinitam suam charita-
tem, & amorem erga nos ostendendum: sed voluit diutius, & quasi habita-
tor in ipsis templis habitare, quænadiu Sacramentales species perdurarent:
ut ad eius præsentiam pro remedio nostrorum malorum, & laborum con-
solatione accederemus; & corda nostra, orationesque in eius conspectu ef-
funderemus: Et hic **T**ertius est finis institutionis huins Sacramenti. Quam-
uis

Os & vbe-
ss, Sa-
cramenti.

c Matt. 24.
28.
Communio
spiritualis.

1.
Cibus ani-
mae.

2.
Sacrificium.

3.
Præsensia.

uis enim ex ipso cœlo nos aspiciat, audiatque: At nos ex hac terra eum non videntes, quasi valde à nobis remotum habemus. Cùm itaque nos corpori & visibiles essemus, voluit conditioni nostræ sese accommodare, & nobiscum sub corporali, & visibili forma inter nos ipsos permanere: ut propè existétem cernere, & alloqui, cum eoq; consuetudinē, & familiaritatē habere possemus: licet velo illo esfet cooperitus: Q[uod] o[ste]ndi si dicas ad hæc omnia factis huius futuram imaginem & figuram eiusdem Domini in cruce pendentis, aut in cœlo glorificati, & regnantis. Id quidem satis fuisse, si ita ipse constitueret voluisse: at infinita eius charitas omnipotentiā suam adhibere voluit, ut medio alio magis gloriose, q[uia] eius Diuina Sapientia adiuenerat, veteretur, maiori n[on] honore decebat nos afficere in lege gratiae, quā in naturali aut scripta affecisset. In lege naturæ a Melchisedech Sacerdos Dei altissimi panem & vinum obtulit: idque in figuram (vt S. Patres in rerpentantur) oblationis: quam facturus erat Christus D.N. quem David b[eatissimus] Sacerdotem aternū secundum ordinem Melchisedech appellat. Cùm igitur figuratum excedere debeat figurā, quemadmodum corpus excedit umbrā, & res ipsa ac veritas, picturam: fit, ut quemadmodum Christus Iesus Sacerdos Summus, dignitate sue personæ infinitè excedit ipsum Melchisedech: Ita etiā eius oblationis præstantia, & excellentia, debeat excedere oblationē illa Melchisedech ac proinde nō debuit hæc oblatio Christi esse purus panis, & merum vinum: quia tunc nullo modo excessisset panem & vinum Melchisedech. Debuit itaque maioris excellentiæ res aliqua offerri sub illa forma & specie panis & vini.

Veritas figuram supereret.

a Gen. 14. 18.

b Ps. 109. 4.

In lege quoq[ue] veteri c[onstitutio]ne singulos dies ingiter unus agnus mane, & pars decima simile, & tantundem vini Deo offerebatur; & singulis d[omi]nab[us] sive hebdomadis, duodecim panes, ex simila, qui panes propositionis vocabantur, præter alia sacrificia animalium, quæ diueris anni temporibus offerebantur. Idq[ue] totū fiebat in figura duplicitis Sacrificij legis nouæ: alterius quidem cruenti, in quo ipse Christus D.N. se ipsum in cruce obtulit; alterius vero incruenti, in quo idem Christus D.N. se offert, in forma & specie panis & vini. Pertinet igitur ad legis gratiæ excellentiam, ut quemadmodum cruentum eius sacrificium infinitè excedebat antiqua: ita incruentum & quotidianū multò esset illis excellētius, quo sub panis & vini specieb[us], caro & sanguis ipsiusmet agni qui tollit peccata mundi, offerretur, & sic quotidianū hoc sacrificiū in dignitate corresponderet, essetq[ue] par ei, quod pro omnib[us] fuit oblatum in cruce.